

TOWERBANK INTERNATIONAL, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	44,430.87	3,797.55	3,486.45	3,897.83	3,835.62	3,988.67	3,884.07	3,951.69	3,948.93	3,922.98	3,984.00	3,974.72	4,055.76	46,728.29
Préstamos	42,460.66	3,611.88	3,276.82	3,649.01	3,574.36	3,729.82	3,666.05	3,735.52	3,757.00	3,747.04	3,772.86	3,756.15	3,845.97	44,122.49
Depósitos	322.15	44.42	28.36	30.27	24.71	25.02	34.59	46.49	60.73	50.45	53.40	38.60	42.66	479.71
Inversiones	1,648.06	141.25	181.28	218.55	236.54	233.83	183.42	169.68	131.20	125.49	157.74	179.97	167.13	2,126.10
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	22,962.45	2,028.63	1,896.84	2,110.01	2,027.78	2,126.57	2,073.94	2,142.42	2,174.29	2,128.44	2,249.81	2,172.70	2,289.29	25,420.72
Intereses Pagados	22,516.68	2,003.21	1,849.10	2,063.49	1,985.44	2,073.32	2,024.74	2,096.72	2,119.77	2,079.73	2,195.57	2,132.98	2,219.40	24,843.45
Comisiones	445.76	25.42	47.74	46.53	42.34	53.26	49.20	45.70	54.53	48.71	54.23	39.73	69.89	577.27
Ingreso Neto de Intereses	21,468.42	1,768.93	1,589.61	1,787.82	1,807.84	1,862.10	1,810.13	1,809.27	1,774.64	1,794.55	1,734.20	1,802.01	1,766.48	21,307.57
Otros Ingresos	4,195.79	281.58	341.07	457.00	296.81	544.72	450.49	375.58	428.78	313.04	427.86	271.10	395.20	4,583.22
Comisiones	3,221.54	229.95	283.51	322.21	237.08	278.39	231.39	240.36	217.91	238.36	369.39	217.78	257.42	3,123.73
Operaciones con Divisas	20.77	1.34	1.08	1.50	1.11	1.57	1.57	1.50	1.05	0.98	1.28	0.95	1.21	15.15
Dividendos	10.39	1.81	0.15	1.72	0.00	0.00	1.72	0.30	0.00	2.02	0.00	0.00	5.47	13.20
Otros Ingresos	943.09	48.48	56.33	131.57	58.62	264.76	215.80	133.41	209.83	71.68	57.19	52.37	131.10	1,431.15
Ingresos de Operaciones	25,664.21	2,050.50	1,930.68	2,244.82	2,104.65	2,406.82	2,260.62	2,184.85	2,203.42	2,107.59	2,162.05	2,073.11	2,161.67	25,890.79
Egresos Generales	20,101.84	1,662.30	1,644.66	1,671.81	1,678.94	1,688.50	1,671.77	1,732.94	1,715.07	1,709.48	1,732.87	1,785.25	1,492.40	20,186.00
Gastos Administrativos	11,780.63	981.48	974.49	996.72	1,006.81	969.97	1,002.98	1,033.55	1,045.66	1,033.45	1,044.82	1,093.50	1,274.76	12,458.17
Gastos Generales	2,848.78	239.01	220.21	227.53	225.59	246.25	217.25	240.94	213.89	231.23	241.36	232.02	239.52	2,774.80
Gastos de Depreciación	1,833.25	148.86	149.08	147.45	148.06	147.63	147.66	147.78	147.63	147.78	147.46	147.43	(342.80)	1,284.00
Otros Gastos	3,639.18	292.95	300.89	300.12	298.48	324.65	303.88	310.68	307.90	297.02	299.23	312.31	320.92	3,669.02
Utilidad antes de Provisiones	5,562.37	388.21	286.02	573.01	425.71	718.32	588.84	451.91	488.35	398.11	429.18	287.86	669.27	5,704.79
Provisiones por Cuentas Malas	1,000.00	158.00	30.00	37.00	83.00	62.60	83.00	83.00	83.00	83.00	83.00	83.00	(200.00)	668.60
Utilidad del Periodo	4,562.37	230.21	256.02	536.01	342.71	655.72	505.84	368.91	405.35	315.11	346.18	204.86	869.27	5,036.19